



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
CNPJ: 03.347.101/0001-21
RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Terça-feira, 12 de Julho de 2022

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO DE COMPRA

Número:1499/2022

Valor Referência:86.628,4200

() - Registro de Preço () - Empenho Parcial () - Alienação de Bens

Descrição:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NO STAND DESTA PREFEITURA DURANTE A 48ª EXPOSUL, BEM COMO LOCAÇÃO DE CADEIRAS, MESAS, TENDAS E SERVIÇO DE DECORAÇÃO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LICITAÇÃO

Número: 341/2022

Nº Modalidade: 74/2022

Modalidade: PREGÃO

Classificação: Pregão Eletrônico

Fundamento:

Concorrência: LOTE

Tipo: Preço

Critério: 1 - Valor em Reais

Resp. Jurídico:

Nº OAB:

Comissão: Nº 30.556 PORTARIA DE LICITAÇÃO - PREGÃO

Pregoeiro: FILIPE SANTOS CIRIACO

Forma de Pgto: COFORME EDITAL

Benefício ME/EPP: Concede tratamento diferenciado e simplificado para as microempres

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NO STAND DESTA PREFEITURA DURANTE A 48ª EXPOSUL, BEM COMO LOCAÇÃO DE CADEIRAS, MESAS, TENDAS E SERVIÇO DE DECORAÇÃO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Lote: 1 - DECORAÇÃO - STAND PREFEITURA - EXPOSUL

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
7	335289-7		123363 - SERVIÇO DE DECORAÇÃO DO STAND DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, COM RECEPCIONISTAS PARA O EVENTO EXPOSUL. DETALHAMENTO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DECORAÇÃO QUE INCLUEM O AMBIENTE EXTERNO E INTERNO DO STAND DA PREFEITURA LOCALIZADO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES WILMAR PERES DE FARIAS, EVENTO EXPOSUL. ALÉM DE SERVIÇO DE RECEPCIONISTA. A MONTAGEM DO AMBIENTE EXTERNO DEVERÁ SE INICIAR COM 03 (TRÊS) DIAS DE ANTECEDÊNCIA DO EVENTO, TENDO EM VISTA QUE SERÁ NECESSÁRIO O PANTIO DE GRAMA. A EMPRESA CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, BEM COMO PELO FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE ITENS:	UN - UNIDA	1,0000	24.662,3300	24.662,33



TERMO DE REFERÊNCIA

DECORAÇÃO EXTERNA:

- 10 (DEZ) CAIXAS DE PEDRA SEIXO (COR BRANCA);
- 50 METROS DE GRAMA ESMERALDA (NATURAL);
- 12 (DOZE) PACOTES DE CASCAS DE PAU (EMBALAGEM DE 5 KG);
- 15 (QUINZE) UNIDADES DE MOREIA;
- 15 (QUINZE) UNIDADES DE PODOCARPO (COM NO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA);
- 10 (DEZ) UNIDADES DE TERRA (EMBALAGEM DE 30 LITROS CADA);
- 150 (CENTO E CINQUENTA) UNIDADES DE KALANCHOE (FLORIDO);
- 10 (DEZ) UNIDADES DE BUXINHO BOLA MÉDIA;
- 10 (DEZ) PONTE DE LUZ (CANHÃO DE LED);
- 02 (DOIS) REFLETORES HOLOFOTE DE LED (BRANCO DE 50 WATS);
- 30 (TRINTA) PALETES EM MADEIRA (NA MEDIDA E COR PADRÃO).

DECORAÇÃO INTERNA:

- 04 (QUATRO) VASOS DE PLANTAS ORNAMENTAIS GRANDES (ESPÉCIE A ESCOLHER COM NO MÍNIMO 1,5 DE ALTURA);
- 02 (DUAS) POLTRONAS (COR A DEFINIR);
- 01 (UM) SOFÁ DE 03 (TRÊS) LUGARES (COR A DEFINIR);
- 04 (QUATRO) PUFES (COR A DEFINIR);
- 02 (DUAS) MESAS EM MADEIRA, OU ACRÍLICO, NO TAMANHO MÉDIO, PODENDO SER UMA REDONDA E UMA RETANGULAR;
- 04 (QUATRO) CADEIRAS CLÁSSICAS, ESTILO EXECUTIVA (PARA MONTAGEM DO ESPAÇO DO PREFEITO);
- 02 (DOIS) APARADORES EM MADEIRA OU VIDRO (MEDIDA APROXIMADA DE 1,80M DE COMPRIMENTO X 50 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA).

DECORAÇÃO PARA TERCEIRO AMBIENTE:

- TECIDO JACQUARD (COR A DEFINIR) COM 06 METROS DE COMPRIMENTO X 03 (TRÊS) METROS DE LARGURA X 2,5 METROS DE ALTURA;
- 01 (UM) APARADOR EM MDF, COR A DEFINIR, (MEDIDA APROXIMADA DE 1,40 METROS DE COMPRIMENTO X 0,40 METROS DE LARGURA X 0,80 METROS DE ALTURA);
- 04 (QUATRO) PUFES PEQUENOS (COR A DEFINIR);
- 01 (UM) TAPETE ESTILO CARPETE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS: 1 METRO X 1,5 METROS (COR À DEFINIR)
- AS CORES E MATERIAIS DOS OBJETOS DEVEM COMBINAR E HARMONIZAR ENTRE SI.

RECEPCIONISTAS:



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21
RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Terça-feira, 12 de Julho de 2022

TERMO DE REFERÊNCIA

– 02 PROMOTORAS PARA RECEPCIONAR OS VISITANTES NA ENTRADA DO STAND EM TRAJE SOCIAL COMPLETO (CALÇA PRETA E CAMISA BRANCA) OU TRAJE TÍPICO (CALÇA JEANS, BOTA, CAMISA XADREZ). AS DUAS PROMOTORAS DEVEM ESTAR COM OS TRAJES IGUAIS E TRABALHAR DAS 18:30 ÀS 24:00 HORAS, NOS 06 (SEIS) DIAS DE EVENTO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

				Subtotal:		24.662,33	
Lote: 2 - DECORAÇÃO - STAND SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - EXPOSUL							
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
6	320567-3		115489 - SERVIÇO DE DECORAÇÃO DO STAND DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA PARA O EVENTO EXPOSUL. DETALHAMENTO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DECORAÇÃO DO STAND COM FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE ITENS: - 01 PERGOLADO NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,5 X 5 METROS; - 20 UNIDADES DE PELLETS DE MADEIRA; - 01 ENTRADA COM PORTEIRA DE 3 METROS OU TRELIÇA DE MADEIRA; - 15 PONTOS DE LUZ; - 03 BANCOS DE MADEIRA; - 01 MESA DE MADEIRA NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,80 X 3 METROS (PARA EXPOR PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR); - 01 PRATELEIRA DE MADEIRA (PARA EXPOR PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR); - 01 ARMÁRIO PEQUENO COM CHAVE PARA GUARDAR MATERIAL; - 01 APARADOR; - 04 PUFES PEQUENOS; - 01 TAPETE NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 3 X 2 METROS; - 01 BALCÃO MEIA LUA; - 02 ARRANJOS GRANDES COM FLORES TROPICAIS; - 04 VASOS DE PLANTAS NATURAIS ORNAMENTAIS (RÁFIA, ARECA, BAMBU) - 03 ARRANJOS GRANDES DE VIME E FLORES RESISTENTES (ANTÚRIO, HELICÔNIA, ESTRELÍCIA).	UN - UNIDA	1,0000	26.076,0000	26.076,00
				Subtotal:		26.076,00	
Lote: 3 - LOCAÇÃO DE CADEIRA E MESA PLÁSTICA							
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
1	214944-3		220 - LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA DETALHAMENTO: SEM BRAÇO, EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE COM CERTIFICADO DO INMETRO, COR BRANCA, LIMPA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO.	UN - UNIDA	300,0000	2,8000	840,00



TERMO DE REFERÊNCIA

3	252308-6	221 - LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA DETALHAMENTO: EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM CAPACIDADE DE ACOMODAÇÃO PARA 04 PESSOAS, LIMPA E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO.		UN - UNIDA	90,0000	7,3300	659,70
				Subtotal:		1.499,70	
Lote: 4 - LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA							
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
2	378625-0		257 - LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA DETALHAMENTO: GRANDE, CAPACIDADE 360 LITROS. EM MATERIAL RESISTENTE, LIMPA E EM PERFEITAS CONDICÕES DE USO.	UN - UNIDA	6,0000	51,0100	306,06
				Subtotal:		306,06	
Lote: 5 - LOCAÇÃO DE TENDA							
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
4	363852-9		3233 - LOCAÇÃO DE TENDA DETALHAMENTO: LOCACAO DE TENDA PIRAMIDAL ABERTA, TAMANHO MINIMO: 05 X 05 METROS. COBERTURA: MODELO PIRAMIDAL COM 04 LADOS, MEDINDO 05 METROS DE COMPRIMENTO POR 05 METROS DE LARGURA. LONA DE COBERTURA NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM PVC IMPERMEAVEL, COM BLACK-OUT SOLAR, PRODUZIDA A PARTIR DE MATERIAL ANTICHAMA COM TRATAMENTOS: ANTI-UV, ANTIMOFO, ANTIFUNGO. DEVE ESTAR LIMPA, EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, OU SEJA, SEM MANCHAS, SUJIDADES, TINTA, RASGOS, FUROS OU REMENDOS. ESTRUTURA: ESTRUTURA TUBULAR METALICA EM ACO GALVANIZADO OU ALUMINIO, EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, LIMPA, SEM AMASSADOS OU PONTOS DE FERRUGEM. A ESTRUTURA DEVERA SER ESTAIADA/FIXADAS COM ESTACAS OU ATRAVES DE CONTRAPESOS PROPRIADOS A DEMANDA DE PESO, NOS CASOS DE LOCAIS ONDE NAO SEJA POSSIVEL PERFURAR O SOLO. A AMARRACAO DEVE SER FEITA COM CABO DE ACO E ESTICADOR OU COM CINTAS E CATRACA. O PE-DIREITO DE CADA TENDA DEVERA SER DE NO MINIMO 2,70 METROS, A PARTIR DO PISO. CALHAS: SEMPRE QUE FOREM MONTADAS EM GRUPOS, DEVERAO SER INSTALADAS CALHAS ENTRE AS TENDAS. AS CALHAS DEVERAO SER FEITAS EM MATERIAL QUE NAO PERMITA O ACUMULO DE AGUA E DEVERAO SER MONTADAS COM INCLINACAO PARA CONDUZIR A AGUA PARA FORA DAS TENDAS. A UNIDADE DE LOCACAO COMPREENDERA, ALEM DA PERMANENCIA DO BEM, TODOS OS CUSTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, QUE DEVERAO SER REALIZADOS POR EQUIPE TECNICA PROPRIA, QUALIFICADA E CAPACITADA, CONFORME AS NORMAS TECNICAS DO SETOR.	UN - UNIDA	6,0000	680,0000	4.080,00
				Subtotal:		4.080,00	
Lote: 6 - SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO BUFFET - EXPOSUL							
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total



TERMO DE REFERÊNCIA

5	325229-9	123364 - SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO BUFFET DE CALDOS E TÁBUA DE FRIOS. DETALHAMENTO: SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO BUFFET DE CALDOS E TÁBUA DE FRIOS. COM O SEGUINTE CARDÁPIO: - CALDOS VARIADOS: FEIJÃO E FRANGO: FORNECIMENTO DE 240 (DUZENTOS E QUARENTA) LITROS DE CALDO PARA OS 06 (SEIS) DIAS DE EVENTO. SENDO: 20 LITROS DE CALDO SABOR FRANGO E 20 LITROS DE CALDO SABOR FEIJÃO PARA CADA NOITE, DURANTE TODO O EVENTO. OS CALDOS DEVERÃO SER BEM ENCORPADOS, PRODUZIDOS A PARTIR DE INGREDIENTES FRESCOS E SELECIONADOS, SERVIDOS NO MESMO DIA DE SEU FAZIMENTO EM PANEAS APROPRIADAS PARA SEU AQUECIMENTO. IMPRETERIVELMENTE ÀS 18:00 HORAS NO SATND DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS. - TÁBUA DE FRIOS E CASTANHAS: FORNECIMENTO DE TÁBUAS DE FRIOS E CASTANHAS, PRODUZIDA EM QUANTIDADE SUFICINETE PARA SERVIR CERCA DE 50 (CINQUENTA) PESSOAS TODAS AS NOITES. COMPOSTA POR: SALAME, QUEIJO MUSSARELA, PRESUNTO, OVO DE CODORNA, PEPINO EM CONSERVA, AZEITONA, CASTANHAS VARIADAS E FRUTA SECA (DAMASCO). - 01 GARRAFA TÉRMICA GRANDE COM CAFÉ (APENAS PARA O GABINETE DO PREFEITO) - SERVIÇO DE 01 (UM) GARÇOM DEVIDAMENTE APARELHADOS E UNIFORMIZADOS PARA TRABALHAREM PONTUALMENTE DAS 18:00 ÀS 24:00 HORAS NOS 06 (SEIS) DIAS DE EVENTO. COMO UNIFORME SERÁ ADMITIDO TRAJE SOCIAL COMPLETO OU CALÇA SOCIAL PRETA COM CAMISA BRANCA E GRAVATA. - A EMPRESA VENCEDORA SERA RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DO SERVIÇO NO STAND DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES WILMAR PERES FARIAS. CUMPRINDO RIGOROSAMENTE O HORÁRIO DETERMINADO. TODOS OS ALIMENTOS DEVEM SER FRESCOS, QUENTES E FEITOS NO DIA DA ENTREGA E ENTREGUES ÀS 18:00 HORAS. - FORNECIMENTO DE BEBIDAS: - 250 UNIDADES DE REFRIGERANTE SABOR COLA (POR DIA), EMBALAGEM TIPO LATA CONTENDO 350 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. - 250 UNIDADES DE REFRIGERANTE SABOR LARANJA (POR DIA), EMBALAGEM TIPO LATA CONTENDO 350 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. - 250 UNIDADES DE REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ (POR DIA), EMBALAGEM TIPO LATA CONTENDO 350 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. - 2.500 UNIDADES DE ÁGUA MINERAL COPO DE 300 ML, NATURAL, SEM GÁS, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE ENVASAMENTO E PRAZO DE VALIDADE (PARA TODO O EVENTO);	UN - UNIDA	1,0000	23.314,3300	23.314,33
---	----------	--	------------	--------	-------------	-----------



TERMO DE REFERÊNCIA

- FORNECIMENTO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS:
- 1.800 (UM MIL E OITOCENTOS) UNIDADES DE COLHERES DE SOPA DESCARTÁVEIS PARA TOMAR CALDO;
- 60 (SESSENTA) PACOTES DE GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO NO TAMANHO APROXIMADO DE 24X22 CM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAVE E MACIO;
- 2.000 (DOIS MIL) UNIDADES DE COPOS TÉRMICOS DESCARTÁVEIS PARA CALDO, COM CAPACIDADE PARA 210 ML CADA.

Subtotal: 23.314,33

Lote: 7 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA STAND

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
8	301494-0		123366 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA STAND DETALHAMENTO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DOS MATERIAIS, ABAIXO RELACIONADOS, PARA UTILIZAÇÃO NO STAND DA PREFEITURA, LOCALIZADO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES WILMAR PERES DE FARIAS, DURANTE O EVENTO EXPOSUL. A EMPRESA CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, LOCAÇÃO DOS ITENS, BEM COMO PELO FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: LOCAÇÃO: - 10 (DEZ) MESAS DE PLÁSTICO COM TAMPÃO COM CAPACIDADE DE ACOMODAÇÃO PARA 08 PESSOAS; - 04 (QUATRO) MESAS DE PLÁSTICO, SEM TAMPÃO, COM CAPACIDADE DE ACOMODAÇÃO PARA 04 PESSOAS, NA COR BRANCA; - 88 (OITENTA E OITO) CADEIRAS DE PLÁSTICO, NA COR BRANCA E SEM APOIO PARA BRAÇO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM CERTIFICADO DO INMETRO; - 02 (DUAS) CAIXAS TÉRMICAS GRANDES (CAPACIDADE MÍNIMA DE 360 LITROS); - 01 (UMA) CAIXA TÉRMICA PEQUENA (CAPACIDADE MÍNIMA DE 160 LITROS); - 02 (DUAS) TVS DE PLASMA DE 42 POLEGADAS COM SUPORTES DE TRELIÇA PARA CADA UMA E SEUS RESPECTIVOS CABOS; - 56 (CINQUENTA E SEIS) SACOS DE GELO DE NO MÍNIMO 25 QUILOS CADA; - 10 (DEZ) TOALHAS DE MESA EM TECIDO (COR A DEFINIR). FORNECIMENTO: TODOS OS MATERIAIS DEVEM ESTAR LIMPOS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. A UNIDADE DE LOCAÇÃO COMPREENDERÁ, ALÉM DA PERMANÊNCIA DO BEM DURANTE TODO O EVENTO, TODOS OS CUSTOS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, QUE DEVERÃO SER REALIZADOS POR EQUIPE PRÓPRIA, QUALIFICADA E CAPACITADA.	UN - UNIDA	1,0000	6.690,0000	6.690,00

Subtotal: 6.690,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21
RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Terça-feira, 12 de Julho de 2022

TERMO DE REFERÊNCIA

Total Geral: 86.628,42
OITENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS